
PORTARIA Nº  302/2024

DESIGNA  SERVIDORES  PARA  COMPOR  A
COMISSÃO DE FARMÁCIA E TERAPÊUTICA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

O  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE de
Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do  Espírito
Santo,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
delegadas através do Decreto nº 15.656/2005
e Decreto 31.467/2022, tendo em vista o que
consta no processo nº 7627/2024, resolve:

Art.  1o. Designar  os  servidores  abaixo
relacionados para compor a Comissão de Farmácia a Terapêutica (CFT), em
conformidade com a Portaria nº 1.107, de 15 de outubro de 2020:

I – Médico: Dr. Celso Alves Gonçalves;

II – Odontólogo: Dra. Bruna Rabello Araújo;

III – Farmacêutico: Gabriel Carvalho Vencioneck;

IV – Farmacêutico: Sherla Cricco de Oliveira;

V – Farmacêutico: Anderson Barros Archanjo;

VI –Gerente de Assistência Farmacêutica: Carla Bertassone

da Silva Baiense;

VII  –  Enfermeiro  da  Assistência  em Saúde:  Lara  Coelho

Sperotto;

VIII – Enfermeiro da Atenção Primária: Juliana Lupim Silva

Gallon;

IX –  Representante  do Fundo  Municipal  de  Saúde:  Kátia

Silva de Oliveira;

X – Consultor Interno: Caroline Jacomelli Silva

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas disposições em contrário, em especial a Portaria nº
1036/2023 .

Cachoeiro de Itapemirim, 16 de fevereiro de 2024.

ALEX WINGLER LUCAS
Secretário Municipal de Saúde 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000300032003200310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-02-19T10:51:50-0300




